
اخبار كشور

واکنش هنرمندان
به شهادت اسماعیل هنیه

در پی شــهادت اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس توسط 
جوخه های ترور رژیم صهیونیســتی، گروهی از هنرمندان به این اقدام تروریستی 

واکنش نشان دادند.
ابراهیم حاتمی کیا، ســاعاتی پس از ترور ناجوانمردانه اســماعیل هنیه، طی 
یادداشــتی نوشــت:»هو الجبار المنتقم! مردمان ایران زمین؛ فارغ از قومیت، زبان 
و مذهب شــان، از دیرباز در بین ملل پنج قاره جهان به یک خصلت شهره بوده اند: 
میهمان نوازی. قاتلان بچه کش صهیونیســت، با کشــتن میهمان عزیز ما و عزیز 
مردم مظلوم فلسطین، دکتر اسماعیل هنیه )رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اســلامی فلسطین »حماس«( در قلب حریم کشــورمان، بی تردید آخرین میخ را 
برتابوت خود کوبیدند.پس ســزاوار اســت که منتظر خون خواهی ملت به سوگ 
نشسته ایران در عزای میهمان مظلوم مان بمانند. کلوخ انداز را؛ پاداش سنگ است! 

موعدناألصبح؛ ألیس ألصبح بقریب.«
کوروش زارعی کارگردان تئاتر کشــورمان گفت: رئیس دفتر سیاسی حماس 
مجاهد بزرگ  جبهه مقاومت ، میهمان جمهوری اسلامی ایران بود و رژیم جعلی و 

کودک کش صهیونیستی با ترور وی بی حرمتی بزرگی مرتکب شده است. 
وی افزود: سال هاست که رژیم صهیونیستی و حامیان اش مثل آمریکا ادعای 
حقوق بشر و مبارزه با تروریسم می کنند اما بارها نشان دادند که تروریست واقعی 

خود آنها هستند.
کارگردان و بازیگر تئاتر کشــورمان بااشاره به بی حرمتی و میهمان کشی رژیم 
صهیونیســتی در این حرکت تروریســتی و تجاوزکارانه گفت: ایران باید پاسخی 
ســخت تر و کوبنده تر از حمله قبلی به این رژیم کودک کش بدهد تا آخرین بارش 
باشــد که از این غلط ها می کند ، جمهوری اسلامی ایران باید درس بزرگی به رژیم 

صهیونیستی آمریکا بدهد تا دیگر از این غلط ها نکنند.
محمدحسین لطیفی کارگردان سینما و تلویزیون نیز در پی شهادت اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس طی گفت وگویی با تسنیم گفت: صادقانه بگویم 
هنوز در شوک هستم و نمی دانم چه بگویم. واقعاً متأثرم از این اتفاق و دوست ندارم 

جنگ از خاورمیانه آغاز شود. 
این کارگردان ســینما و تلویزیون که به تازگی مجوز ساخت فیلم سینمایی 
»پنجره فولاد« را از ســازمان سینمایی دریافت کرده در ادامه تأکید کرد: من فکر 
می کنم نتانیاهو دیوانه شــده و برای اینکه جنگ متوقف نشود هرکاری می کند. با 
دیوانه ای طرفیم که به خاطر شــخص خودش ایــن جنگ را تمام نمی کند؛ چون 

بایستی پاسخگو باشد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: این دیوانه هر روز خطرناک تر هم می شــود؛ 
نتانیاهو به دیوانه ای تبدیل شده که خطر می کند و خطرات او دامنِ منطقه و کل 
کشورها را خواهد گرفت. همگان در دنیا فریاد صلح برمی آورند و علاقه ای به جنگ 

ندارند و او می کوشد بر طبل جنگ بکوبد.
یک هنرمند:

وزیر فرهنگ دولت چهاردهم
باید از بن دندان به جمهوری اسلامی معتقد باشد

یک هنرمند تأکید کرد: وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی باید از بن دندان به 
جمهوری اسلامی اعتقاد داشته باشد.

محمدحسین نیرومند، گرافیســت و کارشناس فرهنگ و هنر در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان درباره ملاک های انتخاب وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در دولت 
چهاردهم گفت: به نظرم اصل حرف را در این زمینه حضرت آقا در حضور نمایندگان 
مجلس بیان فرمودند. اما یک جمله فرمودند که من بر آن تاکید می کنم؛ وزیر باید 
از بن دندان معتقد به جمهوری اسلامی باشد. گرچه حضرت آقا این مطلب را برای 
همه وزرا فرمودند اما مصــداق کامل آن باید حتما در حوزه فرهنگ اتفاق بیفتد. 
چرا باید این گونه باشــد؟ به دلیل اینکه متاسفانه آفت بزرگی که سالهاست وزارت 
فرهنگ با آن رو به رو بوده این اســت که با تغییر دولت ها سیاست فرهنگی کشور 
به میزان زیادی تغییر کرده اســت. چه زمانی این سیاســت ها بیشتر تغییر کرده 
است؟ زمانی که وزیر به سیاست های کلان فرهنگی کشور کمتر توجه کرده است. 
این وزیر مصداق کسی اســت که از بن دندان به جمهوری اسلامی وفادار نیست. 
راهبردهای کلان فرهنگی و اسناد بالادستی فرهنگ نباید با تغییر وزرا تغییر کند. 

یا بهتر است بگویم وزیر باید خود را موظف به اجرای آن بداند. 
وی افزود: دوم اینکه معتقدم که حوزه فرهنگ با تولیدات و کالاهای فرهنگی 
مدیریت می شــود. این کالاها را چه کسانی تولید می کنند؟ اهل فرهنگ. بنابراین 
وزیر و به ویژه معاونین او باید با اهل فرهنگ و هنر تعامل نزدیک داشته باشند. این 

امر وقتی اتفاق می افتد که اهل فرهنگ او را قبول داشته باشند.
این مدرس هنر در پایان یادآور شــد: شــما ماجرای این روزهای کمیسیون 
فرهنگی مجلس را ببینید. متاسفانه ظاهرا این کمیسیون مشکل حد نصاب دارد! 
معنی اش این اســت که در بالاترین سطح قانونگذاری کشور دغدغه چندانی برای 
فرهنــگ وجود ندارد. این درحالی اســت که حضرت آقــا بارها فرمودند فرهنگ، 
هویت یک ملت اســت. ارزش های فرهنگی روح و معنای حقیقی یک ملت است. 
حتی فرمودند اقتصاد و سیاست حاشیه و ذیل بر فرهنگند. مهم ترین کارهای وزیر 
این است که در دوران مسئولیتش این معنا را در میان دولتمردان، سیاسیون و به 
ویژه آقای پزشکیان جا بیندازد. اگر این توانایی را داشته باشد در این صورت حوزه 
فرهنگ اعتبار می یابد. وزارت فرهنگ مرجعیت می یابد در این صورت کار وزارتخانه 
محدود به چند قالب فرهنگی هنری مانند ســینما یا موسیقی، نمایش و.. خلاصه 

نمی شود. بلکه فرهنگ به معنای یک موضوع فرابخشی مورد توجه قرار می گیرد.
افزایش ۲۰ هزار مترمربعی زیربنای کتابخانه های عمومی 

در یک سال
بر اســاس تازه ترین آمار ارائه شده از سوی دفتر برنامه ریزی و اداره کل توسعه 
کتابخانه های نهاد کتابخانه های عمومی کشور در پایان خرداد ۱۴۰۳، ۳۷۹۸ باب 
کتابخانه عمومی شامل ۲۷۷۹ باب کتابخانه نهادی، ۸۴۸ باب کتابخانه مشارکتی، 
۳۴ باب کتابخانه مســتقل و ۱۳۷ باب سالن مطالعه در سطح کشور تحت پوشش 

نهاد ثبت شده است.
بر اساس این آمار در پایان خرداد ۱۴۰۳ زیربنای کتابخانه های عمومی تحت 
پوشش نهاد، یک میلیون و ۴۰۷ هزار و ۷۵۲ مترمربع بوده است. در پایان خرداد 
۱۴۰۲، این شاخص ۱ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۷۳۴ مترمربع بوده است که با افزایش 
۱۹ هزار و ۹۸۲ مترمربعی، ۴۲/۱ درصد رشد را نسبت به زمان مشابه سال گذشته 
نشان می دهد. بیشترین افزایش زیربنای کتابخانه های عمومی در استان لرستان با 
۱۷ درصد )تحت تأثیر افتتاح کتابخانه مرکزی خرم آباد( و پس از آن در استان های 

سیستان و بلوچستان، آذربایجان شرقی، بوشهر، فارس و زنجان ثبت شده است.
چنان که در نقشه ارائه شــده از میزان افزایش زیربنای کتابخانه های عمومی 
استان ها در بازه زمانی یک ساله )پایان خرداد ۱۴۰۳ نسبت به پایان خرداد ۱۴۰۲( 
مشهود اســت، نهاد کتابخانه های عمومی کشور با تمرکززدایی در راستای عدالت 
فرهنگی، استان های کمتربرخوردار و مرزی را کانون توجه خود قرار داده که افزایش 

زیربنای کتابخانه های عمومی در این استان ها، بخشی از نتایج این رویکرد است.
احوالپرسی وزیر فرهنگ از جمشید  هاشم پور

در پی بســتری شدن بازیگر پیشکسوت سینما، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پیگیر احوال او شد.

محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگویی تلفنی 
پیگیر احوال جمشید  هاشم پور شد. 

گفتنی اســت، جمشید  هاشم پور، بازیگر سالخورده سینما به خاطر مشکلات 
جسمانی مدتی است در بیمارستان بستری و تحت درمان است.

تشکیل دبیرخانه دائمی رویداد فیلمنامه نویسی
اختتامیه نخســتین رویداد فیلمنامه نویســی با حضور رئیس سازمان جهاد 
دانشگاهی و جمعی از ســینماگران و هنرمندان در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار 

شد.
 ۹۸ اثر در این رویداد ۳ روزه راه پیدا کرده بودند که در این مراسم منتخبین 
آن ها معرفی شده و هر کدام از موارد فیلمنامه کوتاه و بلند ۳ اثر برندۀ جایزه شدند.

محمدحســین ایمانی خوشــخو رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی در این مراسم گفت: ما کار خودمان را به کاردان ها سپرده ایم و  خدا 
را شــکر نتیجه هم گرفت. در سند سینما که در حال تدوین است،  بندی تعریف 
شده که بر اساس آن و به منظور ارتقای کیفی فیلمنامه ها، سازمان سینمایی مکلف 

خواهد بود از فعالیت های مربوط به ارتقای کیفی فیلمنامه نویسی حمایت کند. 
وی با اعلام ایجاد دبیرخانه دائمی گفت: بنده امروز اعلام می کنم که دبیرخانه 
دائمی این رویداد در پارک تشــکیل شود و نشســت های فصلی خواهیم داشت. 
همچنین دوره های آموزشــی نیز برگزار خواهد شــد تا ســال آینــده که دومین 

جشنواره برگزار شود.
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 ماییم آن »خسی که به میقات« آمدیم
شرمنده با »بضاعت مزجات« آمدیم

تو همانی که...
تــو همانی که آیه های خدا به تو و عصر تو قســم بخورد
سرنوشــت تمام اهل زمین زیر دست شــما رقم بخورد
ســالیانی گذشــت از غیبــت اضطرارت گرفــت عالم را
چقــدر ســینه صبور تــو از این همه انتظــار غم بخورد
کوری عده ای که می گویند: »فرج صاحب الزمان دور است«
برس امشب که یک به یک همه فرض های غلط به هم بخورد
ناخلف ســائلی که می بینی همه عمر ترســش این بوده
روزگاری خــدای ناکــرده نامش از دفتــرت قلم بخورد
حتــم دارم که هر شــب جمعه کربلا پا بــه پای زهرایی
عطری از جنس سیب های بهشت به نفسهات دم به دم بخورد
حتم دارم قیامتی برپاســت وقتــی از غم صدات می لرزد
روضه خوان می شوی و در گوشِ حرم  اشعار محتشم بخورد

؟؟؟؟
تو با مایی
گره خورده ست با جانم، سکوت تلخ تنهائی

کجایی  ای بهار آیین که از دل عقده بگشایی
تمام انتظارم را به چشم کوچه می ریزم

مگر روزی نسیم آســا، ز راه رفته بازآیی
کسی دستان سردم را به مهمانی نمی خواند

کسی در من نمی بیند، شرار بی هم آوایی
شب غوغای توفان و خیال دور دست روز

من و امواج بی ساحل، من و بهتی تماشایی
بهاران گرچه بی رنگند، این سوی نگاه من

هنوز  ای عطر آغازین، هنوز اما تو با مایی
ناصر رحمانی

صبح وصال تو
باید ســلام کرد بــه تســبیح و یاد او

بر صبــح و بر ســپیده و بر بامــداد او
بــر او درود و خیــر کثیــر وجــود او

بــر حالــت قیــام و رکوع و ســجود او
عمــرش چــو جلــوه  ابدیت بلنــد باد

حزبــش بلندپایــه و پیروزمنــد بــاد
ای آخریــن امیــد بشــر، در کویر غم

هــرم حریــر عاطفــه در زمهریــر غم
مضمون بکر و ناب »مناجات جوشنی«

فرزنــد اختران درخشــان و روشــنی
ای یــک اشــاره  لب تو »ســابغ النعم«

یک زمزمه دل شــب تــو »دافع النقم«
چشــمان ما غبــار گرفــت و نیامدی

نیامــدی و  گرفــت  انتظــار  دامــان 
کی می شــود که پنجــره  پلک وا کنی؟

وجه خــدای! عطف توجه بــه ما کنی
دیشب به خوابم آمدی  ای صبح تابناک

خواندم »متی ترینا«، گفتم »متی نراک«
»یــا ایها العزیز«! ببین خســته  حالی ام

چشــمان  پرســتاره و دســتان خالی ام
 ماییم آن »خسی که به میقات« آمدیم

شــرمنده با »بضاعت مزجــات« آمدیم
شــام فراق، ســوره  واللیــل خوانده ایم

یوسف ندیده »اوف لنا الکیل« خوانده ایم
یــا ایهــا العزیز! بــه زیبایی ات قســم

بر حســن دل فریب و فریبایی ات قسم
دل ها ز نکهت ســخنت زنده می شــود

عالم به بــوی پیرهنت زنده می شــود
صبح وصال تو شــب غم را ســحر کند

آفــاق را نــگاه تــو زیــر و زبــر کند
موسی تویی، مسیح تویی، مکه طور توست

شهر مدینه، چشــم به راه ظهور توست
تنها نه از غمت، دل یاران گرفته اســت

چشم بقیع تر شــده، باران گرفته است
شعر »شفق« حدیث زبان دل من است

تکــرار نــام تــو ضربان دل من اســت
 محمدجواد غفورزاده )شفق(

آبروی خاک
مــا بی تو تا دنیاســت، دنیایــی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
ای سایه ســار ظهــر گــرم بی ترّحــم!

جز ســایه دســتان تو، جایــی نداریم
تــو آبــروی خاکــی و حیثیّــت آب

دریــا تویی، مــا جز تو دریایــی نداریم
وقتــی عطش می بــارد از ابر ســترون

جــز نــام آبــی تــو، آوایــی نداریــم
شمشــیرها را گــو ببارند از ســر بغُض

از عشــق، ما جز این تمنایــی نداریم!
سلمان هراتی

قبله گل ها
دنیا بــه خاطر او برپاســتمی آید آن که دلش با ماست
قــد قامت همه گل هاســتآن کــس که قامت رعنایش
بی تفســیر بی نهایت  بی همتاستیــک  بی شباهت  یک 
با یک  اشــاره او زیباســتاینجا و هرچه به هر جا هست
حبل المتین جهان آراســتپایــان این شــب بی مهری
جهان پیماستمی آید آنکه به شــهر عشق عاشــقان  از 
شــورآفرین و امیدافزاســتنامش همیشــه و تــا تاریخ

مهدی تقی نژاد
سبوی دل
بیا که جز تو مرا نیســت آرزوی کســی

خموشم و ننشینم به گفت وگوی کسی
از آن دمی که تو رفتی، به مهر آب قسم

نرفتــه آب گوارایــی از گلوی کســی
سبوی دل بشکست و بریخت باده صبر

خدا کند که دگر نشــکند سبوی کسی
بنای عــدل نــه،   ای آبــروی عالمیان

قیــام کن که نریزد کس آبروی کســی
ولایت تــو نخواهد گذاشــت یــا مولا

کنیم دســت ارادت دراز ســوی کسی
ز لشــکر تو ســرود ســرور می شــنوم

به کشــور تو نباشد کسی عدوی کسی 
»کلامیم« به ســلامم اگر جواب  دهی 

به حق هو، نهراسم ز   های و هوی کسی
ولی الله کلامی زنجانی

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیستیم که بنشینیم تماشاکنیم 
 قدرت های پوشالی مادی که از درون کرم  خورده و موریانه خورده اند، 

ملت استوار و پولادین ایران را تهدید کنند.

سرویس سیاسی- 
صهیونیســت ها بی تردید تاوان خون شــهید 

اسماعیل هنیه را با خون پرداخت خواهند کرد.
در ساعات ابتدائی بامداد روز چهارشنبه، روابط عمومی 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که دکتر »اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس و 
»وسیم ابو شعبان« یکی از محافظان وی در اثر اصابت قرار 

گرفتن محل اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند.
این خبــر ناگوار و تلــخ که حاکــی از جنایت جدید 
رژیم صهیونیســتی و حامیان غربی آن در خاک جمهوری 
اسلامی ایران بود به سرعت با واکنش های گسترده جهانی 

و منطقه ای همراه شد.
شنیده ها حاکی از این اســت که ترور اسماعیل هنیه 
حدود ساعت ۲ نیمه شب اتفاق افتاد. شهید هنیه که برای 
مراســم تحلیف رئیس جمهور به ایران آماده بود در یکی از 
اقامتگاه های ویژه جانبازان در شمال تهران مستقر بود که با 

اصابت پرتابه ای از هوا به شهادت رسید.
سپاه: این جنایت با پاسخ سخت 

و دردناک جبهه مقتدر و عظیم مقاومت
به ویژه ایران اسلامی مواجه خواهد شد

ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در همین زمینه در 
اطلاعیه خود به مناســبت ترور شهید اسماعیل هنیه عنوان 
 داشــت: در نخســتین ســاعات بامداد روز چهارشــنبه ۱۰

مرداد ماه ۱۴۰۳ مجاهد بزرگ »آقای دکتر اسماعیل هنیه« 
رئیس معزز دفتر سیاســی حماس و یکی از محافظان شجاع 
ایشان در اقدام تروریستی رژیم بزدل و جنایتکار صهیونیستی، 

در محل اقامت خود در تهران به شهادت رسیدند.
ســپاه افزود: شــهید هنیه از جمله شــخصیت های 

برجســته حدود ۱۱۰ هیئت خارجی دعوت شــده توسط 
»مجلــس محترم شــورای اســلامی« برای شــرکت در 
»آیین تحلیف چهاردهمین ریاســت جمهوری اســلامی 
ایران« بودند که طی ســالیان اخیر به ویژه پس از عملیات 
 تاریخی »طوفان الاقصی« سفرهای متعددی به کشورمان

داشتند.
ســپاه پاسداران خاطرنشان کرد: این جنایت نشان داد 
باند تبهکار، قاتل و تروریســت صهیونیســتی بدون توجه 
بــه قواعد و مقررات بین المللی برای ســرپوش گذاردن بر 
شکســت های خفت بار ۹ ماه جنگ در غــزه که منجر به 
قتل عام ده ها هزار زن، مرد و کودک فلسطینی شده است از 

ارتکاب هیچ اقدام جنایتکارانه ای دریغ نمی ورزد.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: بی تردید این جنایت 
رژیم صهیونیســتی با پاسخ سخت و دردناک جبهه مقتدر 
و عظیــم مقاومــت به ویژه ایران اســلامی مواجه و برکات 
مجاهدت های »شــهید القدس« دکتر اســماعیل هنیه در 
دفاع از آرمــان و حقوق ملت فلســطین یاری بخش آنان 

خواهد بود.
رابطه مستقیم ترور و درماندگی

پدیده شــوم ترور، رابطه مســتقیمی با اســتیصال و 
درماندگی بازیگران عرصه سیاســت دارد. ترور درست در 
زمانــی اتفاق می افتد که یک طیف، یک گروه، یک رژیم یا 
یک فرد با حس درماندگی و سردرگمی راه حل برون رفت 

از بحران را در ترور می بیند.
بر همین اســاس رژیم صهیونیســتی و دولت درمانده 
نتانیاهو که پس از ده ماه از شروع جنگ در غزه، خود را به 
لحاظ بین المللی مفتضح و به لحاظ داخلی درمانده می بیند 
دســت به ترورهایی می زند که به واسطه آن بتواند حیات 

سیاسی ننگین خود در درون سرزمین های اشغالی را برای 
جامعه صهیونیستی توجیه کند.

رژیــم درمانده صهیونیســتی در ۱۰ ماه اخیر ضربات 
ســخت و دردناکی متحمل شده است و به شدت در حال 

تقلا و دست و پا زدن است.
شراکت آمریکایی صهیونیستی در تروریسم

در ۵ سال گذشته، ایران اسلامی بیشتر از هر کشوری 
قربانی تروریســم و پدیده شــوم ترور بوده اســت. از ترور 
ناجوانمردانه شــهید سلیمانی و شــهید فخری زاده تا ترور 
اســماعیل هنیه در روز چهارشــنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۳ 
مخرج مشــترک تمامی این جنایات، حضور و نقش آفرینی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا است. در هر کدام این جنایات 
یا شــاهد نقش آمریکا و حمایت رژیم صهیونیســتی و یا 
در بیشــتر مواقع عاملیت رژیم کودک کش صهیونیستی و 

حمایت آمریکا بوده ایم.
ترور شــهید ســلیمانی در ســال ۱۳۹۸، با عاملیت 
جنایتکاران آمریکایی و حمایت های رژیم جانی صهیونیستی 
رقم خورد و پس از آن ترور شهید فخری زاده، ترور شهید 
زاهدی و ترور شــهید هنیه با عاملیت رژیم صهیونیستی و 

حمایت آمریکا همراه بوده است.
افسار این حیوان را بکشید

نکتــه ای که به وضوح در طی ســال های گذشــته به 
جهان ثابت گشــته این است که جنون نتانیاهو روی تمام 
جنایتکاران پیشین این رژیم شیطانی را سفید کرده است.

آمریکا و اروپا به عنــوان مهم ترین حامی این رژیم 
باید با کشــیدن افســار رژیم صهیونیستی، روند جنون 
ســران جنایتکار و شــیطان صفت این رژیم را متوقف 
کنند و در غیر این صورت باید تاوان بی عملی های خود 

را در نقطه نقطه منطقه و جهان پرداخت کنند.
بــدون شــک این تــرور رذیلانــه، در ذیــل و تحت 
حمایت های کنگره و دولت آمریکا که در چند روز گذشته 
از نتانیاهو حمایت کرده و چراغ ســبز نشان دادند، صورت 
پذیرفته و دولت تروریست آمریکا، اصلی ترین شریک رژیم 

صهیونیستی در جنایت اخیر است.
تاوان خون این بار حتما با خون است

عملیــات پیروزمندانه وعده صادق بیــش از پیش به 
صهیونیست ها ثابت کرد که ایران هیچ جنایتی را بی پاسخ 
نخواهد گذاشت و ایران از هیچ پاسخی به جنایات اسرائیل 

ابایی ندارد.
آنان به خوبی می دانند که تکرار جنایات خود در قبال 
ایران و شکســت حرمت خاک جمهوری اسلامی ایران این 

بار تاوانی بسیار سنگین تر را به همراه دارد.
صهیونیســت ها بی تردید تاوان خون شهید هنیه را با 
خــون پرداخت خواهند کرد. بدون شــک دنیا باید منتظر 

سگ کشی باشند.
زمزمه های خیانت آمیز جریان غربگرا

پس از جنایت اخیر در تهران، جریان غربگرا در داخل 
کشــور بلافاصله دو پروژه را کلیــد زد: »تطهیر آمریکا« و 

»تاکید بر پرهیز از واکنش«
در همین راســتا و مبتنی بر همین خط خیانت آمیز، 
برخــی از افراد در جریان غربگرا در داخل، با جدا ســازی 
آمریکا از رژیم اشــغالگر صهیونیستی و با توصیه ضمنی و 
پنهانی به عدم درگیری و عدم پاســخ به جنایات این رژیم 
مانند گذشته با عدم درک بدیهیات روابط بین الملل و عدم 
درک منطق بازدارندگی مجددا ســعی بر تکرار ضربات به 

منافع و امنیت ملی ایران دارند.

در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه، 
آیت الله العظمی  دفتر سیاسی حماس، حضرت  رئیس 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن 
تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به 
امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین 
تاکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با 
این اقدام زمینه  مجازات ســختی را برای خود فراهم 
ســاخت و خونخواهی او را کــه در حریم جمهوری 
اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران!

رهبر شــجاع و مجاهد برجسته  فلسطینی جناب آقای 
اســماعیل هنیه در ســحرگاه دیشــب به لقاء الله پیوست و 
جبهه  عظیم مقاومت عزادار شــد. رژیم صهیونی جنایتکار و 

تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه  ما به شهادت رسانید 
و ما را داغدار کرد، ولی زمینه  مجازاتی ســخت برای خود را 

نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سال ها جان گرامی اش را در میدان مبارزه ای 
شرافتمندانه بر سردست گرفته و آماده  شهادت بود، و فرزندان 
و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن 
در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشت، ولی ما در این 
حادثه  تلخ و ســخت که در حریم جمهوری اســلامی اتفاق 

افتاده است، خونخواهی او را وظیفه  خود می دانیم.
اینجانــب به امت اســلامی، بــه جبهــه مقاومت، به 
ملت شــجاع و سرافراز فلســطین و بالخصوص به خاندان و 
بازماندگان شــهید هنیه و یکــی از همراهانش که با وی به 
شهادت رسیده اســت، تسلیت عرض می کنم و علوّ درجات 

آنان را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
۱۰ مرداد ۱۴۰۳، مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

شهادت اسماعیل هنیه در پی اقدام تروریستی در تهران؛

انتقام خون میهمان با میزبان است، دنیا منتظر است

رهبر معظم انقلاب صبح پنجشــنبه در دانشگاه 
تهران بر پیکر شهید اسماعیل هنیه نماز اقامه خواهند 

کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی، 
صبح امروز پنجشــنبه ۱۱مرداد، در دانشگاه تهران بر پیکر 
شــهید اسماعیل هنیه مجاهد برجســته مقاومت فلسطین 
اقامه نماز خواهند کرد. اقامه نماز رأس ســاعت ۸:۳۰ صبح 

خواهد بود.

خبر دیگر اینکه، شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی 
درباره مراســم تشییع شــهید اســماعیل هنیه اعلام کرد: 
تشــییع پیکر این شهید سرافراز ســاعت ۸ صبح پنجشنبه 
۱۱ مــرداد پس از اقامه نماز از دانشــگاه تهران به ســمت 
میدان آزادی تا چهارراه نواب برگزار خواهد شــد. به اطلاع 
ملت شــریف ایران اســلامی می رســاند در های دانشــگاه 
 تهران از ســاعت ۷ صبح برای حضور اقشــار مختلف مردم

باز خواهد بود.

مراسم تشییع؛ صبح امروز از دانشگاه تهران

رهبر انقلاب بر پیکر شهید اسماعیل هنیه 
نماز اقامه خواهند كرد

خبر شــهادت شهید اســماعیل هنیه، در 
ساعات ابتدائی روز چهارشنبه جهان را در بهت 
و حیرت از جنایات رژیم صهیونیستی قرار داد. 
این شهید در طی ۶۲سال عمر گرانبها و سرشار 
مبارزه خود، همواره جزو مهم ترین دشمنان  از 

اشغالگران قدس شریف به شمار می آمد.
در ساعات ابتدائی بامداد روز چهارشنبه ۱۰ مرداد 
ماه سپاه پاســداران انقلاب اســلامی در بیانیه ای از 
شــهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی مقاومت 

اسلامی فلسطین حماس در تهران خبر داد.
این مجاهد راستین پیش از شهادت در راه مبارزه 
با رژیم سفاک، جانی و کودک کش صهیونیستی، بارها 

تا مرز شهادت پیش رفته بود.
شهید هنیه که بود؟

اســماعیل هنیه با نام کامل اسماعیل عبدالسلام 
احمــد هنیه متولد ســال ۱۹۶۲، از رهبران ارشــد 
جنبش مقاومت اسلامی فلســطین و از سال ۲۰۱۷ 
پــس از خالد مشــعل رئیس دفتر سیاســی جنبش 

حماس بود.
وی در روز ۲۹ ژانویــه ســال ۱۹۶۲ در اردوگاه 
الشــاطی در غزه بــه دنیا آمد. محــل اصلی زندگی 
خانواده اش قبل از آوارگی روستای الجوره در عسقلان 
در فلسطین اشــغالی بود. تحصیلات ابتدائی خود را 
در مدارس ســازمان آنروا در اردوگاه الشاطی در غزه 
گذراند. تحصیلات دبیرســتان را در دانشسرای دینی 
الازهر در غزه تکمیل و در ســال ۱۹۸۱ وارد دانشگاه 
اســلامی غزه شــد و به عضویت انجمن اسلامی این 
دانشگاه در آمد. وی همچنین از سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۴ 
عضو شورای دانشــجویی دانشگاه و از سال ۱۹۸۵ تا 
۱۹۸۶ ریاست شورای دانشجویی دانشگاه را بر عهده 
داشــت. وی لیسانس زبان عربی را از دانشکده تربیت 

دانشگاه اسلامی غزه دریافت کرد.
رژیــم صهیونیســتی در جریان ســرکوب اولین 
انتفاضه فلســطینی در سال ۱۹۸۹ اسماعیل هنیه را 

برای سه سال زندانی کرد.
هنیه همچنین در تاریخ ۱۷ دسامبر ۱۹۹۲  همراه 
با ۴۱۵ نفر از رهبران و فعالان حماس و جهاد اسلامی 

به مرج الزهور در جنوب لبنان تبعید شد.
این مجاهد راه قدس، پیش از این در سال ۲۰۰۳ 
نیز به طور مســتقیم هدف عملیات ترور اسرائیل قرار 

گرفته بود.
هنیه خود روایتی شــنیدنی از این ترور دارد که 
آن را این گونه توصیف می کند: »در ســپتامبر ۲۰۰۳ 
میلادی همراه شیخ احمد یاسین به دیدار دکتر مروان 
ابوراس رفته بودیم. وقتی ناهار را در منزل ایشان میل 
کردیــم، ناگهان یک هواپیمای اف۱۶ محلی را که در 
آن بودیــم بمباران کرد. ســقف فروریخت و همه جا 

مروری بر زندگینامه رئیس دفتر سیاسی حماس

اسماعیل هنیه پاداش یک عمر مجاهدت خود را گرفت

را دود و گــرد و خــاک فراگرفت. به 
شکرانه پروردگار موفق شدیم از منزل 
خارج شــویم و خداوند ما و خانواده 

دکتر ابوراس را نجات داد.«
شــهید اســماعیل هنیــه بعد از 
پیروزی جنبــش حماس در انتخابات 
مجلس نمایندگان فلســطین در سال 
محمــود  ســوی  از    )۱۳۸۵(  ۲۰۰۶
عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان 
نخســت وزیر  عنوان  به  فلســطینی، 
منصوب شد که یک ســال بعد و در 
ســال ۲۰۰۷ میلادی ایــن انتصاب 
از ســوی محمــود عبــاس ملغی و 
هنیه توســط وی از نخســت وزیری 
 تشکیلات خودگردان فلسطین برکنار

شد.
میــلادی   ۲۰۱۷ ســال  در  وی 
جایگزیــن خالد مشــعل در جایگاه 
رئیس دفتر سیاســی حماس شــد و 
نقش مهمــی را در تحــولات جبهه 
مقاومت فلســطین در طی سال های 

اخیر ایفا می کرد.
نزدیکی او با شــهید حاج قاســم 
سلیمانی بر هیچ کس پوشیده نیست. 
شهید هنیه پس از شهادت حاج قاسم 

نیز با حضور در مراسم تشییع ایشان در تهران فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را شهید 

قدس معرفی کرد.
هنیــه در این مراســم گفته بود: ایــن ترورها و 

شهادت ها بر اراده، ثبات و استقامت و اصرار ما خواهد 
افزود.

هنیه و طوفان الاقصی
شهید اسماعیل هنیه در کنار مجاهدین مقاومت 

اسلامی فلسطین در شاخه نظامی حماس و نیروهای 
جهاد اســلامی نقش مهمی در شکست تاریخی رژیم 

صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی داشت.
ایــن شــهید در مقــام رئیــس دفتر سیاســی 
حمــاس، در طی قریب به ۱۰ ماهــی که از عملیات 
طوفان الاقصی و آغاز جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی 
بر علیه مــردم مظلوم غزه می گذرد، بــا رایزنی های 
فراوان با ســران کشــورهای جهان و همچنین سران 
کشــورهای اســلامی، نقش مهمی در آگاهی جهان 
اســلام در محکومیت جنایات بی پایان صهیونیست ها 

در فلسطین و غزه داشت.
اسماعیل هنیه در جریان جنگ اخیر چندین تن 
از اعضای خانواده خود را در پی جنایات و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی از دست داد. وی در واکنش به خبر 
شهادت پســرانش گفته بود: خداوند را به خاطر این 
افتخار که با شــهادت سه پسر و چند نوه ام نصیب ما 
کرد، سپاســگزارم. با این درد و خون، ما برای مردم و 
ملت خود آرمان و امید به آینده و آزادی می آفرینیم. 
همه مردم ما و همه خانواده های ســاکنان غزه بهای 
سنگینی در خون فرزندان خود پرداخته اند و من یکی 
از آنها هستم. نزدیک به ۶۰ نفر از اعضای خانواده من 
مانند همه مردم فلســطین به شهادت رسیدند و هیچ 

تفاوتی بین آنها نیست.
تشکر از ایران، آخرین سخنان هنیه

به گزارش ایرنا، »اســماعیل هنیه« روز سه شنبه 
پیش از مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی ایران، 
ضمن تبریک کسب اعتماد مردم ایران از سوی دکتر 
پزشکیان، پاسخ وی به پیام تبریک خود و مواضع وی 
در حمایت از حقوق ملت فلســطین را مایه دلگرمی 
و افتخار مردم فلســطین و غزه دانست و گفت: امروز 
مقاومت فلســطین خــط مقدم ایســتادگی در برابر 
زیاده خواهی نظام ســلطه است و از همین رو دشمن 
تلاش دارد این خط مقدم را بشــکند تــا بتواند با به 
زانو درآوردن مقاومت منطقه را با سیاست های دلخواه 
خود اداره کند و اینجاســت که مشــخص می شــود 
راهبرد جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مقاومت 
و مقابله با نفوذ مســتکبرین و نماینده آنها در منطقه 

یعنی رژیم صهیونیستی چقدر مهم است.
رئیس دفتر سیاسی حماس یکی از نتایج عملیات 
طوفان الاقصی را ایجاد اطمینان بیشــتر نســبت به 
قطعیت زوال رژیم صهیونیســتی دانست و گفت: در 
جریان عملیات وعده صادق بیش از ۲۰ کشــور سعی 
کردند چتر حمایتی خود را بر ســر این رژیم بکشند 
و این نشــان می دهد که صهیونیست ها از یک بحران 
راهبردی رنــج می برند و تداوم و تقویت حمایت امت 
اســلامی از ادامه مقاومت ارکان رژیم صهیونیستی را 

به لرزه انداخته است.


